
ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

1/15 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 26. zasedání dne 3. 11. 2003 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

937/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 1045-03-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení: 

- č. 844/R24/03 v bodě 2 – termín plnění 30. 11. 2003; 

- č. 465/R16/03 v bodě 2 – termín plnění 31. 1. 2004; 

- č. 925/R25/03 – termín plnění 10. 11. 2003 a  

 

r u š í 

 

v ukládací části usnesení č. 844/R24/03 bod 3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

938/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. Mezinárodním dětským folklorním festivalem Kunovské léto, který se bude ko-

nat ve dnech 15. – 20. 6. 2004 v Kunovicích; 

2. Mezinárodním folklorním festivalem Rožnovské slavnosti, který se bude konat 

ve dnech 2. – 6. 7. 2004 v Rožnově pod Radhoštěm; 

3. Mezinárodním folklorním festivalem XXXV. Liptálské slavnosti, který se bude 

konat ve dnech 25. – 29. 8. 2004 v Liptále; 

4. XII. ročníkem Mezinárodního festivalu dětských folklorních souborů, který se 

bude konat ve dnech 9. – 12. 9. 2004 v Luhačovicích; 

5. veřejnou sbírkou „Modrá píšťalka“ pořádanou ke Světovému dni diabetu dne 

14. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

939/R26/03 s c h v a l u j e  

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2003 poskytnutí finančního daru ve 

výši 25 000,- Kč reprezentantce ČR Daniele Kolníkové, bytem Korytná 51, Uher-

ský Brod na náklady spojené s její účastí na Mistrovství světa v armwrestlingu 

v Kanadě a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

2/15 

u k l á d á  

 

  správci rozpočtové kapitoly požádat Odbor ekonomický o přesunutí dané finanční 

  částky z položky věcných darů na položku dary finanční v rámci dané kapitoly. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

940/R26/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2003 poskytnutí účelové dotace ve 

výši 30 000,- Kč Art centru DAGI Rožnov pod Radhoštěm, IČ 26630257 na projekt 

„Sněhové království 2004 – Tvorba sněhových a ledových soch“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

941/R26/03 s c h v a l u j e  

 

Jednací řád Rady Zlínského kraje JR/02/04/03 dle přílohy č. 1028-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

942/R26/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr Dětský domov Zašová - Stavební úpravy a přístavba dle přílohy č. 

1012-03-P1v celkové výši 15 000 tis. Kč za podmínky financování ze státního roz-

počtu a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana podpisem schváleného investičního zá-

měru a uplatněním požadavku na státní rozpočet. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

943/R26/03 s c h v a l u j e    

 

dle zákona 250/2000 Sb., § 30 odst. 4 - převod částky 30 tis. Kč z rezervního fondu  

Domova mládeže, Kroměříž, Štěchovice 1315, 767 01  Kroměříž k posílení jejího 

investičního fondu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

944/R26/03 s c h v a l u j e  

 

Smlouvu o dílo na zhotovení ošacení krajské sportovní reprezentace mezi Zlínským 

krajem a Petrem Leškou - Levier, IČ 61412490, Sadová 179, Zlín dle přílohy č. 

1015-03-P2. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

3/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

945/R26/03 s t a n o v u j e  

 

plat dle předloženého platového výměru 

1. Anně Hejné dle přílohy č. 1016-03-P1, 

2. Romanu Konůpkovi dle přílohy č. 1016-03-P2, 

3. PaedDr Yvoně Wojaczkové dle přílohy č. 1016-03-P3, 

4. Mgr. Evženu Krahulovi dle přílohy č. 1016-03-P4, 

5. Ing. Evě Přikrylové dle přílohy č. 1016-03-P5, 

6. Mgr. Aleně Štachové dle přílohy č. 1016-03-P6, 

7. Mgr. Otakaru Lukášovi dle přílohy č. 1016-03-P7, 

8. PhDr. Jaromíru Beranovi dle přílohy č. 1016-03-P8, 

9. Mgr. Dagmar Ondruškové dle přílohy č. 1016-03-P9, 

10. Ing. Milanu Zemanovi dle přílohy č. 1016-03-P10, 

11. PaedDr. Rudolfu Zabilovi dle přílohy č. 1016-03-P11, 

12. Ing. Antonínu Slovákovi dle přílohy č. 1016-03-P12, 

13. Mgr. Milanu Pechalovi dle přílohy č. 1016-03-P13, 

14. Ing. Jiřímu Polanského dle přílohy č. 1016-03-P14, 

15. Ing. Pavle Velčovské dle přílohy č. 1016-03-P15, 

16. PaedDr. Rostislavu Šalerovi dle přílohy č. 1016-03-P16, 

17. Mgr. Jaroslavě Bezděkové dle přílohy č. 1016-03-P17, 

18. Jiřímu Sládkovi dle přílohy č. 1016-03-P18, 

19. Mgr. Emilu Slámovi dle přílohy č. 1016-03-P19, 

20. Františku Říhovi dle přílohy č. 1016-03-P20, 

21. Jaroslavě Dedíkové dle přílohy č. 1016-03-P21, 

22. Soni Kunčarové dle přílohy č. 1016-03-P22, 

23. Mgr. Libuši Srpové dle přílohy č. 1016-03-P23, 

24. Mgr.Aleně Suchánkové dle přílohy č. 1016-03-P24. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

946/R26/03 u k l á d á  

 

 Ing. Michalu Hanačíkovi, náměstkovi hejtmana ve spolupráci s Odborem školství, 

mládeže a sportu zpracovat a předložit koncepci a výhled vývoje středních škol 

z hlediska počtu žáků a ekonomických dopadů v oblasti středního školství v regionu 

Valašské Klobouky – Slavičín v termínu do 31. 1. 2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

947/R26/03 b e r e  na  v ě d o m í 

 

záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje formou vyhlášení výběro-

vého řízení dle přílohy č. 1013-03-P1 o nejvyšší nabídnutou kupní cenu, a to : 

 

1. budovy občanské vybavenosti č. p. 195 na parcele č. 211 

2. parcely č. 211 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1012 m2 

 

vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV 2800 

pro obec a katastrální území Hulín, s tím, že výdajová stránka rozpočtu Zlínského 

kraje pro rok 2003 - kapitoly ORJ 150 - Odbor školství, mládeže a sportu, bude po-

výšena o čistý výnos z tohoto prodeje a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

4/15 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského 

kraje schválit.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

948/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

- objektu občanské vybavenosti č. p. 308 na pozemku p. č. st. 880/1,  

- p. č. st. 880/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 6471 

pro obec a k. ú. Otrokovice, formou výběrového řízení o nejvyšší nabídnutou kupní 

cenu dle přílohy č. 1024-03-P2 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr převodu nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

949/R26/03 s c h v a l u j e  

 

převzetí záštity Rady Zlínského kraje nad konáním druhého ročníku soutěže „Stav-

ba roku Zlínského kraje na rok 2004“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

950/R26/03 s c h v a l u j e  

 

uzavření smlouvy o dílo na provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické 

újmy za vykácení stromů a porostů, provedené v rámci přípravy území stavby  

,,Rekonstrukce správní budovy č. 21 - Baťova mrakodrapu" s  firmou Blažej Stella 

Příluky 14, 760 00  Zlín, IČ: 12732508  za cenu 993 254,- Kč včetně DPH dle pří-

lohy č. 1051-03-P2 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru investic zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou Blažej Stella, 

Příluky 14, 760 00  Zlín, IČ: 12732508, na provedení náhradní výsadby v termínu 

do 15. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

951/R26/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky dle § 49a zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřej-

ných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zpracování projektové doku-

mentace Interiéru Baťova mrakodrapu v souvislosti s realizací akce „Rekon-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

5/15 

strukce správní budovy č. 21 – BAŤOVA MRAKODRAPU“ na sídlo Zlínské-

ho kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně, 

2. text výzvy ve znění přílohy č. 1053-03-P1, 

3. seznam uchazečů, kteří mají být vyzváni k podání nabídky na veřejnou zakázku 

dle přílohy č. 1053-03-P2, 

4. uzavření Mandátní smlouvy na výkon zadavatelských činností podle § 69 záko-

na č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpi-

sů, na veřejnou zakázku – Projektová dokumentace Interiér Baťova mrakodrapu 

- s firmou RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00  Brno, IČ: 25533843 dle přílohy č. 

1053-03-P3 a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  

- předseda: Libor Lukáš   

- členové: Vojtěch Jurčík, Zdeněk Szpak, Jiří Severin, Oskar Matoušek,  Vla-

dimír Kutý, Milan Hudec,  

- tajemník: Petr Vrbka  

- náhradník: Radek Šipka, Renata Lavrinčiková a 

u k l á d á  

vedoucímu Odboru investic zajistit do 30. 11. 2003 odeslání výzvy dle přílohy  

č. 1053-03-P1 vybraným uchazečům dle přílohy č. 1053-03-P3.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

952/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Zprávu o plnění obchodně finančního plánu společnosti Obchodní centrum Zlín, a. 

s. za 1. pololetí 2003 dle přílohy č. 1048-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

953/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 1036-03-P1 a 

s c h v a l u j e 

jako nevýhodnější nabídku firmy IMPROMAT-COMPUTER s. r. o., Zlín a  

u k l á d á 

vedoucímu Odboru kancelář ředitele krajského úřadu: 

1. zaslat  všem uchazečům informaci o výsledku veřejné zakázky; 

2. předložit k podpisu kupní smlouvu na nákup licencí produktů firmy Microsoft u 

společnosti IMPROMAT-COMPUTER s. r. o., Tř. T. Bati 5267, 762 02  Zlín, 

IČ :  46992308. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

6/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

954/R26/03 b e r e    n a   v ě d o m í  
 

uzavření mimosoudní dohody o narovnání mezi Baťovou krajskou nemocnicí Zlín, 

příspěvkovou organizací a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR – Okresní pojiš-

ťovnou Zlín dle přílohy č. 1009-03-P2 ad 2) a 3) písm. b), tj. formou notářského zá-

pisu se svolením k vykonatelnosti a   

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vyslovit souhlas s uzavřením mimosoudní dohody o 

narovnání mezi Baťovou krajskou nemocnicí Zlín,  příspěvkovou organizací a Vše-

obecnou zdravotní pojišťovnou ČR – Okresní pojišťovnou Zlín dle přílohy č. 1009-

03-P2 ad 2) a 3) písm. b), tj. formou notářského zápisu se svolením 

k vykonatelnosti.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

955/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

přesun finančních prostředků z ORJ 170 do ORJ 10 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/035/2003 - pře-

vod finančních prostředků mezi ORJ 170 - Odbor zdravotnictví a ORJ 10 - Kance-

lář ředitele ve výši 180 000,- Kč dle přílohy č. 1029-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

956/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

harmonogram kroků převodu a sloučení Sociálních služeb Kroměříž, příspěvkové 

organizace se Sociálními službami Uh. Hradiště, příspěvkovou organizací v rozsahu 

přílohy č. 1032-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

957/R26/03 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Domova důchodců Lukov, příspěvkové organizace 

ve znění uvedeném v příloze č. 1033-03-P1 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento Dodatek ke schválení. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

7/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

958/R26/03 b e r e   n a  v ě d o m í 

 

návrh záměru prodeje nemovitosti z vlastnictví Zlínského kraje: 

parcela č. 4613 (trvalý travní porost) o výměře 7026 m2 

zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 583 pro 

obec a k. ú. Vizovice za cenu v místě a čase obvyklou a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit záměr prodeje nemovitého majetku dle předloženého návrhu; 

2. uložit Odboru ekonomickému KÚZK vyvěsit záměr prodeje nemovitého majetku 

na úřední desku Zlínského kraje.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

959/R26/03 r u š í 

 

usnesení č. 745/R21/03 ze dne 25. 8. 2003 v části 8 a  

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na přidělení dotace z Fondu kultury Zlínského kraje ve výši 30 000,- Kč Měs-

tu Kroměříž (IČ 00287351) na restaurování kamenného kříže z roku 1908 

v Kroměříži – Zlámance a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení dotace z Fondu kultury Zlínského 

kraje na obnovu kulturní památky dle předloženého návrhu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

960/R26/03 s c h v a l u j e  

 

1. rozpočtové opatření č. RZK/048/2003 dle přílohy č. 1019-03-P1, 

2. navýšení příspěvku na provoz Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně,  příspěv-

kové organizaci, o 80 tis. Kč na celkovou částku 15 650 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

961/R26/03 s o u h l a s í 

 

s prodloužením smlouvy o výpůjčce zámku v Chropyni mezi Arcibiskupstvím olo-

mouckým a Muzeem Kroměřížska, příspěvkovou organizací o 20 let, to je od 1. 1. 

2004 do 31. 12. 2023. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

8/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

962/R26/03 s c h v a l u j e  

 

provedení úhrady za výstavní plochu na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2004 

v celkové výši 105 500,- Kč společnosti Veletrhy Brno, a. s., IČ 25582518 

z rozpočtu Zlínského kraje - ORJ 160 - Odbor strategického rozvoje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

963/R26/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Bc. Margit Beníčkové, Odbor strategického rozvoje ve 

dnech 18. – 23. 11. 2003 a Jaromíru Říhovi, Odbor Kancelář ředitele dne 23. 11. 

2003 na veletrh cestovního ruchu TUC Lipsko. Pracovní cesta se schvaluje včetně 

poskytnutí náhrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí o za-

bezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném 

znění.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

964/R26/03 s c h v a l u j e 

 

dotisk propagačního materiálu „Průvodce na cesty“ v nákladu 2000 ks v anglické 

jazykové mutaci, 2000 ks v německé jazykové mutaci v celkové ceně dotisku 

140 400,- Kč s DPH s RNDr. Ivanem Markem, IČ 44903383, Uničovská 91, 785 01  

Šternberk. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

965/R26/03 s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn MP/13/03/03 Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlín-

ským krajem dle přílohy č. 1046-03-P2 a 

 

u k l á d á 

 

Ivanu Matulíkovi, vedoucímu Odboru strategického rozvoje, v návaznosti na schvá-

lené znění Metodického pokynu MP/13/03/03 Pravidla pro poskytování veřejné 

podpory Zlínským krajem, předložit návrh nového znění  Statutu programového 

fondu Zlínského kraje Radě Zlínského kraje v termínu do 21. 11. 2003.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

966/R26/03 s c h v a l u j e 

 

a) znění smlouvy o  řešení pilotního projektu s firmou EKO-KOM, a. s., Praha,  

 IČ: 251 34 701 dle přílohy č. 1044-03-P1; 

b) vyhlášení veřejné zakázky na “Zabezpečení nákupu a rozmístění sběrových ná-

dob na sběr vytříděných složek komunálního odpadu“, dle § 49b zák. č. 

199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

c) znění poptávkového listu ve znění přílohy č. 1044-03-P2; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

9/15 

d) seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 1044-03-P3;  

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení: 

- předseda: Vojtěch Jurčík 

- členové: Jaroslav Končický, Alan Urc, Tomáš Hladík, Petr Balner  

 (společnost EKO-KOM, a. s.),  Oldřich Fišer (zástupce zpracovatele 

 Plánu odpadového hospodářství) 

- náhradníci: Jaroslav Hrabec, Petr Janeček  

- tajemník: Ladislava Kučná a  

 

u k l á d á 

 

odboru životního prostředí a zemědělství  

a) připravit smlouvu o řešení pilotního projektu s firmou EKO-KOM, a. s., Praha, 

IČ: 251 34 701 dle přílohy č. 1044-03-P1 k podpisu v  termínu do 30. 11. 2003; 

b) odeslat do 7. 11. 2003 poptávkový list vybraným uchazečům o veřejnou zakáz-

ku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

967/R26/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/047/2003 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlín-

ského kraje o dotaci z Ministerstva financí ve výši 3 780 tis. Kč dle přílohy č. 1035-

03-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

968/R26/03 s c h v a l u j e 

 

nové tabulkové znění bodu 7. čl. 3 metodického pokynu MP/26/01/03 pro odpiso-

vání majetku v příspěvkových organizacích Zlínského kraje, tj. změna ročních od-

pisových sazeb dle přílohy č. 1027-03-Pl. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

969/R26/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 v celkovém objemu příjmů 7 084 616 

tis. Kč a výdajů ve výši 7 384 451 tis.Kč, v členění dle přílohy č. 1050-03-P1 „Ná-

vrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004“ a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. s c h v á l i t  

a) v souladu s § 35, odst. 2., písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích rozpo-

čet Zlínského kraje na rok 2004, v části „C“ až „G“, jako rozpočet schod-

kový, s celkovým objemem příjmů 7 084 616 tis. Kč a výdajů ve výši 7 384 

451 tis. Kč s tím, že schodek rozpočtu bude uhrazen částečně přebytkem 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

10/15 

hospodaření z minulých let ve výši 49 835 tis. Kč a částečně smluvním 

dlouhodobým bankovním úvěrem do výše 250 000 tis. Kč, 

b) Uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru k „Vykrytí časového nesouladu pří-

jmů a výdajů Zlínského kraje“ s poskytovatelem bankovních služeb na 

možnost překlenutí krátkodobého nesouladu příjmů a výdajů Zlínského kra-

je formou čerpání úvěru do max. výše 25 mil. Kč, za podmínek: 

- čerpání v rámci sjednaného limitu tj. 25 000 tis. Kč je úročeno  pohyb-

livou sazbou do výše 1M PRIBOR + 0,33 % p. a. 

- cena za rezervaci zdrojů nebude vyšší než 0,1 % p. a. 

2. s t a n o v i t  

v souladu s § 35, odst. 2., písm. q), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, pro rok 

2004: 

a) výši osobních výdajů krajského úřadu ve výši 117 000 tis. Kč, 

b) výši věcných výdajů krajského úřadu ve výši 90 636 tis. Kč, 

c) závazné souhrnné vztahy jednotlivých ORJ dle části „F“. 

3. z m o c n i t 

v souladu s § 59 odst. 1., písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích Radu Zlín-

ského kraje 

a) k provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením účelově při-

dělených dotací, příspěvků a odvodů organizací s přímým vztahem, 

b) k provádění rozpočtových opatření v rozsahu dle § 16 odst. 3) a 4) zá-

kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

v případech, kdy změna rozpočtu neovlivní celkové příjmy a výdaje 

rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004, mimo použití rezervy a mimo 

případy, kdy  opatření svým objemem překročí 5 % objemu schválené 

kapitoly, maximálně však do celkové výše 5 mil. Kč, 

c) k provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy 

je změna závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schvále-

ným dle bodu 3a) a 3b), 

d) k provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných orga-

nizací se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje. 

 

4. u l o ž i t  

Radě Zlínského kraje: 

a) povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o provedených změ-

nách rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 vždy na jeho nejbližším zasedá-

ní, 

b) povinnost informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje o případném čerpání 

debetu bankovního účtu vždy na nejbližším jednání ZZK. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

970/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměru: 

 

1. bezúplatného převodu pozemku p. č. st. 357/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

z vlastnictví Zlínského kraje, 

2. prodeje pozemku p. č. 3765, ostatní plocha, jiná plocha, z vlastnictví Zlínského  

kraje za cenu minimálně ve výši znaleckého posudku, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

11/15 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 

12627 pro obec  a k. ú. Kroměříž; 

3. prodeje části pozemku p. č. 152, ostatní plocha, zeleň, do výměry 250 m2, od-

dělené geometrickým plánem pro obec a k. ú. Kvasice, z vlastnictví Zlínského 

kraje za cenu minimálně ve výši znaleckého posudku a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměry převodu nemovitostí dle předloženého návr-

hu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

971/R26/03 z ř i z u j e 

 

právo správy movitého majetku Zlínského kraje, a to osobního automobilu Š 1203 

COM, rok výroby 1977 Gymnáziu Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, 686 17 

Uherské Hradiště, IČ: 60371684 a 

 

s c h v a l u j e  

 

vyřazení movitého majetku Zlínského kraje: 

1. formou prodeje, a to: 

 osobní automobil Š Favorit 135 LXI, SPZ UHE 67-30, rok výroby 1994 za ce-

nu minimálně ve výši znaleckého posudku, ve správě Ředitelství silnic Zlínské-

ho kraje, příspěvkové organizace, K majáku 5001, Zlín 761 23, IČ: 70934860, 

2. přednostně učiněním nabídky k prodeji, v případě nezájmu formou fyzické li-

kvidace, a to: 

a) pokladna registrační SHARP, rok výroby 1994, poř. cena 12 044,- Kč;  

b) spirometr PONY, rok výroby 1991, poř. cena 68 200,- Kč;  

vše v dočasném užívání Nemocnice s poliklinikou Uh. Hradiště, příspěvková 

organizace, J.E.Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště, IČ: 00395366;   

c) SONOSCOPE se záznamovým zařízením, typ SS 4 MEDATA, rok výroby 

1990, poř. cena 1 947 502,- Kč; 

d) úpravna vody WERNER RO – 400/600, rok výroby 1991, poř. cena 

1 485 607,90 Kč; 

vše v dočasném užívání Nemocnice Vsetín, příspěvková organizace, Nemoc-

niční 955, 755 32 Vsetín, IČ: 00851582; 

3. formou likvidace, a to: 

a) defibrilátor, rok pořízení 1976, poř. cena 11 162,- Kč; 

b) lampa operační, rok pořízení 1992, poř. cena 13 199,- Kč; 

c) inhalátor ultrazvukový, rok pořízení 1991, poř. cena 17 307,- Kč; 

d) zařízení dorozumívací, rok pořízení 1981, poř. cena 41 200,- Kč; 

e) tiskací mechanismus, rok pořízení 1990, poř. cena 22 100,- Kč; 

f) počítač,  rok pořízení 1993, poř. cena 23 227,- Kč; 

g) teleskopický stropní závěs, rok pořízení 1990, poř. cena 78 506,- Kč; 

h) RTG Chirodus, rok pořízení 1989, poř. cena 65 630,- Kč; 

i) sloupový stojan Statix, rok pořízení 1990, poř. cena 17 805,- Kč; 

j) sterilizátor, rok pořízení 1987, poř. cena 25 635,- Kč; 

k) řezačka masa, rok pořízení 1986, poř. cena 36 942,- Kč; 

l) univerzální mycí a loupací stroj, rok pořízení 1990, poř. cena 10 817,- Kč; 

m) automobil sanit.Š 1203, rok pořízení 1985, poř. cena 50 359,- Kč; 

n) pumpa infúzní, rok pořízení 1982, poř. cena 43 848,- Kč; 

o) tiskárna Texas, rok pořízení 1997, poř. cena 29 980,- Kč;  

p) parní autokláv, rok pořízení 1992, poř. cena 45 496,- Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

12/15 

q) přístroj RTG, rok pořízení 1988, poř. cena 55 741,- Kč; 

r) tablix C, rok pořízení 1990, poř. cena 31 265,- Kč; 

s) teleskopický stropní závěs, rok pořízení 1990, poř. cena 74 236,- Kč; 

t) sloupový stojan, rok pořízení 1990, poř. cena 10 100,- Kč; 

u) přístroj sešívací, rok pořízení 1989, poř. cena 12 487,- Kč; 

v) stůl operační, rok pořízení 1989, poř. cena 50 765,- Kč; 

w) stůl operační, rok pořízení 1989, poř. cena 50 766,- Kč; 

x) váha balanční, rok pořízení 1976, poř. cena 20 649,- Kč; 

y) váha laboratorní, rok pořízení 1984, poř. cena 11 334,- Kč; 

z) dopravník prádla, rok pořízení 1987, poř. cena 87 975,- Kč; 

aa) dopravník prádla, rok pořízení 1987, poř. cena 87 975,- Kč; 

bb) stůl operační, rok pořízení 1988, poř. cena 32 987,- Kč; 

cc) laser HE-LE, rok pořízení 1995, poř. cena 59 220,- Kč; 

dd) mobilní telefon, rok pořízení 2002, poř. cena 12 199,- Kč; 

ee) mobilní telefon, rok pořízení 2001, poř. cena 14 638,- Kč; 

vše v dočasném užívání Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organiza-

ce,  Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín 762 75, IČ:00089915 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

vedoucího Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodováním o 

vyřazení movitého majetku v pronájmu nemocnic včetně rozhodování o vymezení 

kategorií nepotřebného movitého majetku:  

1. neupotřebitelného movitého majetku v pořizovací ceně do 100 000,- Kč včetně; 

2. přebytečného movitého majetku v pořizovací ceně do 100 000,- Kč včetně, za 

podmínky, že tento majetek byl nabídnut k využití v rámci hospodářství kraje a 

žádný subjekt do 30 dnů ode dne odeslání nabídky o tento majetek neprojevil zá-

jem; povinnost nabídky se nevztahuje na nakládání s přebytečnými zásobami a  

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru zdravotnictví v součinnosti s řediteli Nemocnice 

s poliklinikou Uh. Hradiště, Nemocnice Vsetín, Baťovy krajské nemocnice Zlín 

a řediteli Ředitelství silnic Zlínského kraje zajistit vyřazení movitého majetku 

schváleným postupem do 31. 12. 2003; 

2. vedoucímu Odboru ekonomického zajistit vyjmutí vyřazeného movitého majet-

ku z účetní evidence majetku Zlínského kraje do 14 dnů ode dne realizace for-

my vyřazení majetku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

972/R26/03 s c h v a l u j e 

 

záměry: 

 

1. bezúplatného převodu z vlastnictví Zlínského kraje: 

pozemků  

- p. č. 174, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 175/1, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 175/2, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 176/1, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 177, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 1523/32, ostatní plocha, zeleň, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 

2042 pro obec a k. ú. Kvasice a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

13/15 

částí pozemků  

- p. č. 152, ostatní plocha, zeleň, do výměry 50 500 m2, 

- p. č. 1523/4, ostatní plocha, zeleň, do výměry  3 412 m2, 

oddělených geometrickým plánem pro obec a k. ú. Kvasice; 

 

2. prodeje z vlastnictví Zlínského kraje: 

pozemku 

- p. č. 3546/71, ostatní plocha, jiná plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 1499 

pro obec a k. ú. Hulín za cenu ve výši znaleckého posudku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

973/R26/03 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit na základě § 47 zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí další odměny v nejvyšší výši pod-

le vykonávané funkce v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., za druhé pololetí 

roku 2003 všem neuvolněným členům ZZK. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

974/R26/03 s c h v a l u j e 

 

uzavření dohody o úhradě nákladů spojených se zajištěním odborné praxe absolven-

ta  MUDr. Milana Kovalčíka uzavřené mezi Úřadem práce ve Zlíně, IČ 00560014, 

zaměstnavatelem, kterým je Baťova krajská nemocnice Zlín, IČ 00089915 a zřizo-

vatelem příspěvkové organizace, tj. Zlínským krajem, IČ 70891320  a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Františka Slavíka, hejtmana Zlínského kraje, k podpisu všech dalších, Zlínskému 

kraji předložených, dohod spojených se zajištěním praxí absolventů v příspěvko-

vých organizacích zřizovaných Zlínským krajem a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru kancelář ředitele předložit výše uvedenou dohodu o úhradě ná-

kladů spojených se zajištěním praxe absolventa ve znění přílohy č. 1020-03-P1 

k podpisu ke dni 31. 10. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

975/R26/03 s c h v a l u j e  

 

zahraniční pracovní cestu do Poznaně v Polsku Zdeňku Szpakovi, členovi Zastupi-

telstva Zlínského kraje a Evě Novákové, pracovnici oddělení vnějších vztahů Odbo-

ru Kancelář hejtmana (náhradník Mgr. Marta Klimecká, vedoucí oddělení vnějších 

vztahů Odboru Kancelář hejtmana), ve dnech 26. – 28. 11. 2003 na Generální 

shromáždění AER (Shromáždění evropských regionů) a Generální mítink regionů 

Evropy, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené metodickým poky-

nem a směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 

náhradách, v platném znění. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

14/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

976/R26/03 s c h v a l u j e 

 

na základě čl. 4 odst. 1 Statutu sociálního fondu ST/01/02/03 další příděl prostředků 

do sociálního fondu ve výši 2 % z objemu prostředků na platy a odměny zaměst-

nanců kraje a uvolněných členů ZZK, zúčtovaných k výplatě v kalendářním roce 

2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

977/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o postupu prací na Projektu Jednotné digitální technické mapy dle přílohy č. 

1043-03-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

a) uzavření smlouvy mezi Zlínským krajem a správci inženýrských sítí ve znění 

smlouvy uvedené v příloze č. 1043-03-P2; 

b) uzavření smlouvy na zajištění činnosti správy JDTM ZK mezi Zlínským kra-

jem a společností GEOVAP, spol. s r. o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03  Par-

dubice, IČ: 15049248, ve znění přílohy č. 1043-03-P3; 

c) uzavření smluv mezi Zlínským krajem a obcemi uvedenými v příloze č. 

1043-03-P4 ve znění přílohy č. 1043-03-P5. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

978/R26/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

informaci o záměru dlouhodobého pronájmu movitého a nemovitého majetku Měst-

ské nemocnice ve Valašském Meziříčí, p. o. dle usnesení Zastupitelstva města Va-

lašské Meziříčí č. 10/07 ze dne 10. 10. 2003 a v této souvislosti také informaci o 

nabídce podané Baťovou krajskou nemocnicí Zlín, p. o. Městu Valašské Meziříčí  a 

 

u k l á d á  

 

Ester Cvejnové, člence Rady Zlínského kraje odpovědné za oblast zdravotnictví, se 

předmětnou záležitostí ve Valašském Meziříčí zabývat a podat v této věci zprávu na 

příštím jednání rady dne 18. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

979/R26/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu pro JUDr. Jolanu Hulínovou, právničku Odboru životního 

prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje do Nizozemí v rámci pro-

jektu Phare Twinning 2002 „Posílení implementace IPPC“ ve dnech 7. – 13. 12. 

2003 za účelem získání nových praktických informací o fungování systému IPPC 

v Nizozemí a posílení implementace legislativních norem evropského práva do 

právního systému České republiky. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R26/03 

 
 

15/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

980/R26/03 s c h v a l u j e 

 

1) rozpočtové opatření č. RZK/050/2003, jimž se mění příspěvek na běžný provoz 

ve výši 750 tis. Kč u COPt Uherský Brod na dotaci do investičního fondu dle 

přílohy č. 1057-03-P1; 

2) nové závazné ukazatele  organizace  COPt. Uherský Brod: 

- příspěvek na provoz ve výši 5 950 tis. Kč 

- dotace do investičního fondu ve výši 11 350 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

981/R26/03 r u š í  

 

usnesení RZK č. 842/R24/03 ze dne 6. 10. 2003 a  

 

s c h v a l u j e 

 

nové vymezení problémových regionů Zlínského kraje pro potřeby Společného re-

gionálního operačního programu v rámci priority 1 - Regionální podpora podnikání 

takto:  Koryčany, Horní Lideč, Morkovice-Slížany, Vsetín, Brumov-Bylnice,  

Karolinka, Chropyně, Valašské Klobouky, Slavičín, Bojkovice, Kroměříž, Rožnov 

pod Radhoštěm, Otrokovice, Hulín, Napajedla, Valašské Meziříčí, Bystřice pod 

Hostýnem, Staré Město, Uherský Brod.  

 

 

 

 

 

Zlín 4. 11. 2003  

 

 

 

 

 

 

 


